
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

89. Stück, 23.09.1932



1019

Gesetzblatt
für den

Freistaat Oldenburg.
Landesteil Oldenburg.

UliVII . Pand . (Ausgegeben den 23.SePtember 1932.) 89 . Stück.

Inhalt:
Nr. 244. Verordnung des Staatsministeriums für den Landesteil Olden¬

burg vom 20. September 1S32 zur Änderung der Pacht¬
schutzordnung.

Nr . 245. Verordnung des Staatsministeriums für den Landesteil Olden¬
burg vom 20. September 1932, betreffend Abänderung der
Verordnung des Staatsministeriums für den Landesteil
Oldenburg vom 6. Juli 1932,. betreffend Arbeitsbeschaffung
und Unterhaltung der Arbeitslosen.

Nr. 244.
Verordnung des Staatsministeriums für den Landesteil Oldenburg zur

Änderung der Pachtschutz ordnung.
Oldenburg, den 20. September 4932.

Auf Grund der Ermächtigung des Z 1 der Pacht¬
schutzordnung oom 23. Juni 1925 (Reichsgesetzbl. S . 152),
rvird zur Aenderung der Pachtschutzordnung für den
Landesteil Oldenburg vom 2. September 1925 (Ge¬
setzblatt S . 253) folgendes verordnet:

Im Z 3 Abs. 2 werden die Worte „aus den Mit¬
gliedern des Landgerichts" gestrichen.



1020

Diese Verordnung tritt mit der Verkündung in
Kraft.

Oldenburg , den 20 . September 1932.

Staatsministerium.
(Siegel ) Rover . Spangemacher.

Carstens.

Nr. 845.
Verordnung des Staatsministeriums für den Landesteil Oldenburg, be¬

treffend Abänderung der Verordnung des Staatsministeriums für
den Laudesteil Oldenburg vom 6. Juli 1932, betreffend Arbeits¬
beschaffung und Unterhaltung der Arbeitslosen.

Oldenburg, den 20. September 1932.

Auf Grund des Z 37 der Verfassung für den Frei¬
staat Oldenburg vom 17. Juni 1919 verordnet das
Staatsministerium , roas folgt:

Im Artikel II Z 1 der Verordnung des Staatsmini¬
steriums für den Landesteil Oldenburg vom 6. Juli
1932 , betreffend Arbeitsbeschaffung und Unterhaltung
der Arbeitslosen (Gesetzbl. Bd . 47 S . 853 ), wird in
der vierten Zeile „30 . September 1932 " durch „25 . Ok¬
tober 1932 " ersetzt.

Oldenburg , den 20 . September 1932.

Staatsministerinm.
(Siegel ) Rover . Spangemacher . Pauly.

Or. Eisenbart.


	Seite 1019
	Seite 1020

